Копия

Дело № 1-178/2025

УИД:24RS0046-01-2024-010387-75

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

11 февраля 2025 года г. Красноярск

Свердловский районный суд г. Красноярска в составе:

председательствующего судьи Бондаренко Н.С.,

при секретаре судебного заседания Авдеевой А.Я.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Свердловского района г. Красноярска Борутенко Ж.В.,

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката Логиновой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, 

<

данные изъяты>

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана в крупном размере при следующих обстоятельствах:

01.03.2024 года в дневное время, у ФИО2 находящейся по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес> возник умысел на хищение имущества путем обмана, принадлежащего ООО «Интернет Решения», а именно ФИО2, через сеть интернет посредством своих аккаунтов, зарегистрированных на ее анкетные данные в маркетплейсе «Озон», решила совершать заказы товаров с вышеуказанного маркетплейса, затем при получении заказов товаров по месту жительства подменять их на предметы, не представляющие материальной ценности, схожие по весу с данным товаром, и возвращать упаковку, якобы с тем же самым товаром на пункт выдачи заказов, не оплачивая заказ товаров, либо получая возврат денежных средств переведенных ею ООО «Интернет Решения», вводя таким образом работников «Озон» в заблуждение относительно правомерности своих действий. 

Реализуя свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащее ООО «Интернет Решения» путем обмана, ФИО2 находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в дневное время посредством своих аккаунтов зарегистрированных на ее анкетные данные в маркетплейсе «Озон» путем обмана вышеуказанным способом похитила имущество, принадлежащее ООО «Интернет Решения» а именно:

- Набор банных полотенец «Yorkent Родос» комплект 4 шт. стоимостью 1 636 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» полотенца в количестве 2 шт. вместо заявленных 4 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект костюма спортивного марки «Adidas I Bos Jog Ft» стоимостью 3 798 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» из комплекта костюма только детские штаны, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Платье марки «Y&ES» стоимостью 2 169 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» юбку в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Трусики для приучения к горшку шестислойные марки «Simian Kids», желтый цыпленок, в количестве 3 шт. стоимостью 1 239 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» 1 пару трусиков из заявленных 3 пар.

- Сарафан марки «Sinelia» стоимостью 4 312 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» сарафан другой марки в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комбинезон детский марки «NЯSHA BRAND» стоимостью 1 252 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детский комбинезон в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Зонт трость детский для мальчиков Супергерои "Под облаками" стоимостью 702 рубля 75 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детское платье, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Плойку для завивки волос BE-Uni Professional A725 стоимостью 7 040 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» белую коробку, в которой находилась бывшая в употреблении плойка для завивки волос фирмы «QLANG LI» модель QL-118, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Купальник раздельный марки «RICHMARGO» с высокой посадкой, в комплекте бюстгальтер, плавки, накидка, стоимостью 2 859 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» купальный бюстгальтер и плавки в новом состоянии, без накидки, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Black Rice Кушон увлажняющий bb крем spf 50 «Long-Lasting Cushion» в количестве 2 шт. стоимостью 2 102 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» компактную пудру в использованном состоянии в количестве 1 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Шорты 27 «Kids» стоимостью 435 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детские шорты в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Набор маркеров в количестве 80 шт., в сумке черного цвета стоимостью 651 рубль, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» набор маркеров в количестве 63 шт., в сумке черного цвета, вместо заявленных 80 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Шорты для плавания марки «Elins» стоимостью 1 028 рублей 25 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон тряпичные шорты, не предназначенные для плавания в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Плавки - акваподгузник детские для плавания купания в бассейне, марки «Super Mama» в комплекте сумка, плавки, стоимостью 951 рубль, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» сумку голубого цвета из полимера, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Футболку марки «Beatreez» стоимостью 782 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детский комбинезон в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Полотенца банные марки «KADRIYA HOME» в количестве 6 шт. стоимостью 1 346 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» полотенце в количестве 2 шт, вместо заявленных 6 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Шорты женские джинсовые марки «Maemo» стоимостью 1 369 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» ткань в разрезе черного цвета в белый горох, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект трусов боксеров в количестве 3 шт. стоимостью 375 рублей 75 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» трусы в количестве 1 шт., вместо заявленных 3 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект трусов боксеров в количестве 3 шт. стоимостью 399 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» трусы в количестве 1 шт., вместо заявленных 3 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект костюма классического марки «EMILY COOPER» стоимостью 2 937 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» пиджак от костюма без брюк, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Костюм спортивный марки «KANKA» стоимостью 1 464 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» брюки от костюма без кофты, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Надувной круг для плавания детский для обучения плаванию стоимостью 1 608 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» ползунки, шапку, шарф в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Футболку 27 «Kids» стоимостью 413 рублей 25 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детскую футболку в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Многоразовые многослойные тренировочные трусики для приучения к горшку в количестве 3 шт. размером «S» стоимостью 1 016 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» тренировочные трусики в количестве 1 шт., вместо заявленных 3 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Купальник раздельный марки «C&A» в комплекте плавки, шапочка и майка, стоимостью 2 063 рубля 25 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детские плавки, без майки и шапочки, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Платье марки «Jelika» стоимостью 1 315 рублей 50 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» майку тряпичную черного цвета в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Сандалии для мальчика марки «Кенка» стоимостью 1 359 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» другие сандалии в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект пижамы для малышей «Рикотрикотаж» стоимостью 1 128 рублей 75 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детские штаны пижамного типа, без кофты, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Куртку зимнюю женскую марки «Saimaa» стоимостью 6 156 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» мужскую куртку, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект костюма классического марки «Gipnoz Style» стоимостью 3 580 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» брюки, без кофты, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект одежды марки «ON Style» стоимостью 3 996 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» кофту в поношенном состоянии, без брюк, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Мицеллярную воду марки «ESFOLIO» с экстрактами водорослей и центеллы азиатской стоимостью 940 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» бутылку с водой, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Шампунь для объема и кондиционер для кудрявых и вьющихся волос стоимостью 1 737 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» картонную коробку, внутри которой находилось 2 крана с красными винтами, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Сковороду «Мечта» со съемной ручкой стоимостью 1 525 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» сковороду в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Роликовые коньки марки «PAPAISON», стоимостью 4 771 рубль, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» роликовые коньки в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя. 

- Босоножки марки «Next Step» стоимостью 2 898 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детские вещи в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Кроссовки марки «Strobbs» стоимостью 3 730 рублей 50 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» кроссовки другой фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Кроссовки марки «BARDEN» стоимостью 2 469 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» сантехнический кран, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Кроссовки марки «Strobbs» стоимостью 3 502 рубля 50 копеек, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» кроссовки другой фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Кастрюлю «Мечта» 4 л. с антипригарным покрытием с крышкой стоимостью 2 283 рубля предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» кастрюлю, без крышки другой фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Смарт – часы серебристо-черного цвета, стоимостью 15 420 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» другие часы в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Стеллаж для игрушек марки «UNIX Kids Cosmo» напольный на колесиках, с ящиками, стоимостью 24 391 рубль, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» стеллаж другой модели и фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Мультиварку марки «Polaris PMC» стоимостью 7 590 рублей, предоставив сотрудникам «Озон» мультиварку марки «Polaris PMC» в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Кокон для новорождённых марки «Castle Cocoonа BABY», эргономический позиционер для новорожденных стоимостью 12 306 рублей, предоставив кокон для новорождённых марки «Castle Cocoonа BABY», эргономический позиционер для новорожденных в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Стульчик для кормления марки «Happy Baby Berny» стоимостью 30 113 рублей, предоставив сотрудникам «Озон» стульчик для кормления марки «Happy Baby Berny» в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Выпрямитель для волос, утюжок профессиональный марки «TELZEN» стоимостью 6 483 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» выпрямитель для волос другой фирмы и модели, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Детскую коляску прогулочную марки «Farfello Comfy Go Comfort» бежевого цвета стоимостью 17 487 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детскую коляску марки «Farfello Comfy Go Comfort», черного цвета, в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Пальто марки «MONAMO» стоимостью 5 077 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» пальто другой фирмы, в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Эргорюкзак – слинг стоимостью 5 059 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» кофту, в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Портативный термопринтер марки «PeriPage АЗХ» стоимостью 4 945 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» ароматическую свечу, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Детский фотоаппарат стоимостью 2 696 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» ароматическую свечу, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Планшет марки «Android» с клавиатурой стоимостью 8 554 рубля предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» картонную коробку с сантехническим краном, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Термопот марки «Sopra» стоимостью 5 662 рубля предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» термопот марки «Sopra», в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Планшет дюймовый марки «Android -12» стоимостью 8 778 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» картонную коробку с кухонными весами, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Лоферы марки «Barden» стоимостью 2 253 рубля предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» лоферы другой фирмы, в поншенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Детскую коляску марки «Teknum» стоимостью 22 685 рублей, коричневого цвета предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детскую коляску другой марки и фирмы в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Костюм спортивный марки «PUMA Feel Good Trackisuit» стоимостью 6 374 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» костюм другой марки и фирмы в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Леггинсы марки «BONA FIDE» стоимостью 4 016 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» легинсы другой марки и фирмы в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Очки солнцезащитные марки «CHANEL» стоимостью 4 414 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» очки другой фирмы в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект костюма классического марки «Amisher» стоимостью 3 799 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» платье, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Утепленный комбинезон марки «KERRY» стоимостью 12 210 рублей предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детский комбинезон другой марки и фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комбинезон марки «BUNGLY» стоимостью 6 416 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» детский комбинезон другой марки и фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Видеорегистратор автомобильный стоимостью 3 282 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» восковые свечи, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Комплект одежды марки «On Styie» стоимостью 3 339 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» костюм другой марки и фирмы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Юбку марки «TOM KLAIM» стоимостью 5 215 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» кофту, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Куртку марки «IDILIS CLO» стоимостью 3 874 рубля, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» платье, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- Аэрогриль марки «DEMAIND», стоимостью 6 212 рублей, предоставив взамен полученного товара сотрудникам «Озон» сантехнический кран, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

Таким образом ФИО2 путем обмана похитила имущество, принадлежащее ООО «Интернет Решение» в общей сумме 323 989 рублей 50 копеек, причинив ООО «Интернет Решение» ущерб в крупном размере на общую сумму 323 989 рублей 50 копеек.

В судебном заседании ФИО2 свою вину в вышеизложенном признала полностью и показала, что ранее на маркетплейсе «Озон» она покупала различные товары с нескольких своих аккаунтов, которые заказывала на дом курьером от данного маркетплейса. Товар покупала сразу, оплачивала его картой, если товар не подходил, она оформляла возврат в онлайн режиме, после приезжал курьер и забирал товар, после чего заметила, что курьер не вскрывает товар и не проверяет его, в связи с чем ДД.ММ.ГГГГ она решила положить в коробку с товаром другой товар и оформить возврат, и товар, который она заказывала, оставить себе. Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она в установленном в ее ноутбуке маркетплейсте «Озон» начала осуществлять заказы различных товаров, где во вкладке доставки она выбирала доставку на дом курьером. При доставке товаров она понравившийся товар оставляла, а взамен подменяла на другие вещи, не соответствующие заявленному по виду и марке. При передаче товара обратно курьеру при ней упаковку курьер не вскрывал. Далее через несколько дней ей на банковскую карту пришли денежные средства за данный товар, и в связи с чем, по данной схеме она продолжала заказывать различные понравившиеся ей товары и подменять их на другие старые поношенные вещи, различные предметы от свечей до сантехнических кранов, схожие бытовые предметы на другие марки товаропроизводителей. ДД.ММ.ГГГГ к ней по месту ее жительства с обыском пришли сотрудники полиции, она ничего не отрицала и согласилась добровольно выдать похищенные ею вещи и бытовые предметы, принадлежащие сотрудникам «Озон». О том, что вышеуказанным способом она похищала товар никто не был осведомлен, и полагали, что все товары куплены ею. В содеянном раскаивается. 

Виновность подсудимой ФИО2 в инкриминируемом ей преступлении подтверждается следующими доказательствами.

Из показаний представителя потерпевшего ФИО5, - специалиста по предотвращению потерь в ООО «Интернет решения», являющегося владельцем бренда «ОЗОН», усматривается, что в порядок оформления интернет - заказа покупателем на маркетплейлисте «ОЗОН» входит следующее: заказ товара покупателем на сайте маркетплейлист «ОЗОН» посредством мобильного приложения. Далее покупатель выбирает товар и оформляет покупку через приложение «ОЗОН», с оплатой товара после примерки, остальные товары оплачиваются через мобильный банк покупателя. Затем после оплаты товара покупателем, формируется заказ, выбирается вкладка доставка курьером, либо в пункт выдачи и по приходу покупатель забирает заказ самостоятельно, в удобном ему пункте выдачи. После того как заказ приходит в сортировочный центр, если же условием заказа является доставка курьером, то курьер забирает товар со склада сортировочного центра и доставляет непосредственно до жилища покупателя, после того как покупатель получил товар на дом, то покупатель имеет право по закону в течение 14 дней оформить возврат товара, если товар не подошел по каким-либо параметрам. Далее если покупатель отказывается от приобретенного и оплаченного им ранее товара, то сам покупатель на сайте «ОЗОН» оформляет возврат, при этом необходимо произвести фото - фиксацию заказанного товара, упаковку, наименование, сам товар (состояние товара), приложить фотографии товара, далее через приложение оформляется возврат товара и денежные средства, уплаченные покупателем, возвращаются покупателю на его банковскую карту или расчетный счет, после того как покупатель оформил возврат товара, и возвращении денежных средств покупателю, курьер связывается с покупателем и забирает товар, затем товар возвращается в сортировочный центр, где в течении 1-2 дней вскрывается упаковка возврата и проверяется возращенный покупателями товар. За весь товар находящийся в обороте маркетплейста «ОЗОН», материальную ответственность несет именно ООО «Интернет решение». 

Так им (ФИО5), выявлено несколько фактов подмененного товара покупателем с электронной почты tanyakravchuk58@mail.ru, который доставлялся курьером на следующий адрес: 

<

адрес>, где был выявлен факт кражи и подмены товаров на общую сумму 323 989 рублей 50 копеек.

Кроме того стало известно о том, что ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> подозреваемой ФИО1 были обнаружены и изъяты товары, которые принадлежат ООО «Интернет Решения». Точных дат когда были сделаны заказы ФИО1 с маркетплейса «Озон», а именно когда курьер принимал заказ товара, доставлял товар по адресу, и забирал товар обратно, оформленный как возврат, не имеется, поскольку оформление заказа, доставка и его возврат может проходить с неопределённым промежутком времени, в дневное время, так с учетом вскрытия актов нами был установлен период хищения ФИО1 имущества, принадлежащее ООО «Интернет Решение» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. Общая сумма причинённого ущерба ООО «Интернет Решения» составляет 323 989 рублей 50 копеек, что является для них крупным ущербом.

Из заявления от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 просит привлечь к установленной законом ответственности неустановленное лицо, которое путем обмана похитило принадлежащий ООО «Интернет Решения» имущество.

Протоколом обыска в жилище у подозреваемой ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого было изъято похищенное имущество, а именно: 1. куртка женская марки «IDILIS CLO», 2. пальто марки «MONAMO», 3. босоножки марки «Next Step», 4. эргорюкзак-слинг с рождения и до 20 кг., 5. кроссовки марки «BARDEN», 6. кроссовки марки «Strobbs», 7. кроссовки марки «Strobbs», 8. аэрогриль белого цвета, 9. кастрюля «Мечта» 4 л., 10. кокон марки «RED CASTLE» для младенца, 11. стеллаж для игрушек «UNIX Kids Whale», 12. детская коляска 2 в 1 марки «Teknum» бежевого цвета, 13. сандалии марки «Kenka», 14. куртка марки «SAIMAA», 15.платье марки «Jelika», 16. мультиварка марки «Polaris PMC», 17. утюжок профессиональный I-230 «TELZEN», 18. сковорода Мечта, 19. коньки роликовые «Papaison», 20. плойка для завивки для волос BE-UNI Professional 21. портативный принтер «PeriPage АЗХ», мини принтер для телефона, 22. детский фотоаппарат, 23. умные смарт-часы, 24. планшет марки «EGO PAD», 25. планшет Андроид ES-10 c клавиатурой, 26.зонт трость детский для мальчиков Супергерои «под облаками», 27. аэрогриль марки «Demiand». 

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ у представителя потерпевшего ФИО5, в ходе которой были изъяты счет-фактуры на похищенное имущество, справки на похищенное имущество, акты вскрытия отправления, диск с видеозаписью. 

Протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, у законного представителя потерпевшего ФИО5, в ходе которой были изъяты счет-фактуры, акты вскрытия отправления, подложенные предметы, обнаруженные при вскрытии возвратных отправлений от имени ФИО1, а именно: 2 полотенца, штаны, юбка, 1 пара трусов, сарафан, детский комбинезон вязаный, детское платье, плойка для волос, купальный бюстгальтер и плавки в новом состоянии, компактная пудра, шорты детские, маркеры в количестве 63 штук, тряпичные шорты, сумка голубого цвета, комбинезон детский, 2 полотенца, ткань в разрезе, 2 пары детских трусов, 2 пары трусов, пиджак, брюки, ползунки, шапка и шарф, футболка детская, 1 пара детских трусов, плавки детские, майка тряпичная, ботинки для мальчиков, штаны детские пижамного типа, мужская куртка фирмы «КАРБОНА», брюки, кофта, пластиковая бутылка, в которой находится прозрачная жидкость, 2 крана с красными винтами, сковорода, роликовые коньки марки «ЕВРОПА», детские вещи песочники, комбинезоны, чепчики для новорожденных, ползунки, кроссовки, кран с вентилем красного цвета, кроссовки, кастрюля без крышки с наименованием «КУКМАРА», кокон для новорожденных RED Castle, мультиварка марки «Поларис», стульчак для кормления, часы, стеллаж для игрушек, утюжок, коляска детская, спортивный костюм, леггинсы, очки солнцезащитные, платье, комбинезон утепленный, восковые свечи, костюм, кофта, женское вязанное платье.

Протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены: 

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара: набор банных полотенец марки «Yorkent Родос», хлопок, 50x80, 70x150 см, зеленый, бордовый, (комплект 4 штуки), где к акту прилагается полимерный пакет, при вскрытии которого в нем обнаружено 2 полотенца зеленого и бордового цвета, отсутствует 2 полотенца, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара: костюм спортивный марки «adidas I Bos Jog Ft», где к акту прилагается полимерный пакет со штрих кодом без наименования, при вскрытии которого обнаружены штаны синего цвета (новые детские), без кофты, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя; 

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара: «Yorkent» Платье «Y&ES», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет под наименованием Платье «Y&ES» в котором обнаружена юбка синего цвета в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, трусики для приучения к горшку шестислойные Simian Kids, Желтый цыпленок, 3 шт., хлопок. Размер 110, тренировочные впитывающие непромокаемые многоразовые детские трусики, где к акту прилагается полимерный пакет под наименованием трусики для приучения к горшку шестислойные «Simian Kids», желтый цыпленок, 3 шт., хлопок, при вскрытии которого в нем обнаружена 1 пара трусиков в новом состоянии, детские с рисунком, 2 пары из которых отсутствуют, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, сарафан Sinelia, где к акту прилагается полимерный пакет с наименованием сарафан Sinelia синего цвета, короткий, внутри упаковки обнаружен сарафан 48 размера на лямках зеленого цвета другой фирмы в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, комбинезон для малышей марка «NЯSHA BRAND» вязаная коллекция, где к акту прилагается полиэтиленовый пакет без наименования, в котором обнаружен детский комбинезон вязаный бежево коричневого цвета в полоску, в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, зонт трость детский для мальчиков Супергерои «Под облаками», где к акту прилагается картонная коробка в виде конуса с детским платьем бордового цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, плойка для завивки волос Be-Uni Professional с турмалиновым покрытием (A725LGold) Tourmaline Long 25 мм, удлиненное полотно 18 см, где к акту прилагается прямоугольная коробка с изображением плойки, при вскрытии коробки обнаружена еще одна коробка белого цвета с плойкой в использованном состоянии зеленого и белых цветов, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, купальник раздельный RICHMARGO (комплект бюстгальтер, плавки, накидка), где к акту прилагается полимерный пакет с купальным бюстгальтером и плавками в новом состоянии, без накидки, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара «Black Rice» кушон увлажняющий bb крем spf 50 Long-Lasting Cushion 23 тон 12g*2шт., где к акту прилагается картонная коробка под наименованием «lack Rice» кушон увлажняющий bb крем spf 50 Long-Lasting Cushion 23 тон 12g*2шт, при вскрытии которой обнаружена компактная пудра в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, шорты 27 Kids, где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с шортами детскими синего цвета в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя; 

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, набор маркеров Спиртовой, толщина: 2 мм, 80 шт. внутри сумки черного цвета, где к акту прилагается сумка черного цвета при вскрытии которой в ней обнаружены маркеры, при пересчете которых оказалось 63 шт., вместо заявленных 80 шт., что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя; 

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, шорты для плавания «Elins», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с тряпичными шортами зеленого цвета, не предназначенные для плавания в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, плавки - акваподгузник детские для плавания купания в бассейне, SuperMama (комплект сумка, плавки), где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с сумкой голубого цвета из полимера, плавки отсутствуют, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, футболка марки «Beatreez», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с комбинезоном детским голубого цвета с рисунком, в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, KADRIYA HOME полотенце банное, хлопок, 30x50, 50x80, 70x130 см, голубой, фиолетовый, 6 шт., где к акту прилагается полимерный пакет в котором обнаружены 2 полотенца голубого и фиолетового цвета, также имеется этикетка на которой указано, что в данном комплекте должно быть 6 полотенец, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара шорты марки «Maemo», где к акту прилагается полимерный пакет под наименованием шорты марки «Maemo» женские джинсовые, в котором обнаружена ткань в разрезе черного цвета в белый горох, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, комплект трусов боксеры, 3 шт., где к акту прилагается полиэтиленовый пакет под наименованием трусики для мальчика 3 шт., в котором обнаружены 2 пары детских трусиков бежевого и голубого цвета, одна пара из которых отсутствует, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, комплект трусов боксеры, 3 шт., где к акту прилагается полиэтиленовый пакет под наименованием трусики для мальчика 3 шт., в котором обнаружены 2 пары трусиков серого и бирюзового цвета, одна пара из которых отсутствует, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, костюм классический марки «EMILY COOPER» костюм (пиджак и брюки), где к акту прилагается полимерная упаковка под наименованием костюм классический марки «EMILY COOPER», в котором обнаружен пиджак голубого цвета, брюки отсутствуют, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, костюм спортивный марки «KANKA», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет под наименованием костюм спортивный марки «KANKA» (комплект брюки и кофта зеленого цвета р.48) в котором обнаружены брюки зеленого цвета, без кофты, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, надувной круг для плавания детский для обучения плаванию голубой, где к акту прилагается коробка картонная на которой изображен младенец в надувном круге в бассейне, в коробке обнаружены детские вещи: ползунки, шапка и шарф в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, футболка 27 Kids, где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с футболкой детской красного цвета в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, многоразовые многослойные тренировочные трусики для приучения к горшку НАБОР 3 шт. S (7-11 кг.) Вкладыш-100% хлопок, где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с наименованием многоразовые многослойные тренировочные трусики для приучения к горшку НАБОР 3 шт. S (7-11 кг.) вкладыш-100% хлопок, обнаружена 1 пара детских трусиков розового цвета, две пары из которых отсутствуют, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, купальник раздельный «C&A» (комплект плавки, шапочка и майка), где к акту прилагается полиэтиленовый пакет под наименованием купальник раздельный C&A (комплект плавки, шапочка и майка), в котором обнаружены плавки голубого цвета, детские, отсутствует майка и шапочка, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, платье марки «Jelika», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет, в котором обнаружена майка тряпичная черного цвета в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, сандалии для мальчика Кенка 29 размер, где к акту прилагается картонная коробка в которой обнаружены ботинки для мальчиков 21 размера в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, пижама «Рикотрикотаж», где к акту прилагается полимерный пакет под наименованием рикотрикотаж пижама, в котором обнаружены штаны детские пижамного типа белого цвета с рисунком диких животных, кофта отсутствует, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товаров, куртка марки «Saimaa», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с наименованием куртка Saimaa женская 46-48 размера бордового цвета, при вскрытии пакета обнаружена мужская куртка красного цвета новая, 48 размера другой фирмы с названием «КАРБОНА», что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, костюм классический «Gipnoz Style», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет под наименованием костюм классический Gipnoz Style (комплект кофта и брюки), обнаружены брюки красного цвета, кофта отсутствует, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, комплект одежды марки «ON Style», где к акту прилагается полиэтиленовый пакет с наименованием костюм женский индиго р.46, при вскрытии которого обнаружена кофта синего цвета, со следами носки (имеются пятна), брюки отсутствуют, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, ESFOLIO мицеллярная вода «ESFOLIO» с экстрактами водорослей и центеллы азиатской (увлажняющая) 600 мл, где к акту прилагается пластиковая бутылка с прозрачной жидкостью, на бутылке имеется наименование ESFOLIO Мицеллярная вода ESFOLIO с экстрактами водорослей и центеллы азиатской (увлажняющая) 600 мл, бутылка перемотана скотчем, при снятии упаковочного материала в виде скотча, бутылка не имеет защитной пленки, характерной для таких товаров, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, набор шампунь для объема и кондиционер для кудрявых и вьющихся волос, где к акту прилагается картонная коробка, при вскрытии которой обнаружены 2 крана с красными винтами, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, мечта сковорода 24см АП Гранит black со съемной ручкой 024802, где к акту прилагается пакет, при вскрытии которого в нем находится сковорода в использованном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, коньки роликовые марки «PAPAISON», где к акту прилагается коробка под наименованием коньки роликовые марки «PAPAISON», при вскрытии которой обнаружены роликовые коньки марки «ЕВРОПА» в использованном состоянии, носки в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, босоножки марки «Next Step», где к акту прилагается коробка красного цвета на которой имеется наименование «Next Step» босоножки, при вскрытии которой внутри находятся различные детские вещи песочники, комбинезоны, чепчики для новорожденных, ползунки, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, кроссовки марки «Strobbs», где к акту прилагается коробка с наименованием Кроссовки «Strobbs» синего цвета 45 размер, при вскрытии которой обнаружены кроссовки белого с желтым, розовым и голубым цветов 41 размера другой фирмы новые, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, кроссовки марки «Baden», где к акту прилагается коробка с наименованием кроссовки Baden женские текстильные белого цвета 39 размер, при вскрытии которой внутри обнаружен кран с вентилем красного цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, кроссовки марки «Strobbs», где к акту прилагается коробка с наименованием кроссовки Strobbs бежевого цвета 45 размер натуральная кожа, при вскрытии которой обнаружены кроссовки голубого цвета с белой подошвой текстильные 41 размера новые, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № на товар, где указано наименование товара, кастрюля "Мечта" 4л Гранит с антипригарным покрытием с крышкой, где к акту прилагается коробка, при вскрытии которой внутри обнаружена кастрюля зеленого цвета, без крышки с наименованием на дне кастрюли «КУКМАРА», что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ в котором указано, что товар: кокон для новорожденных RED Castle, эргономичный позиционер, согласно заключению комиссии, подменен на другой товар, а именно: кокон для новорожденных RED Castle, эргономичный позиционер для новорожденных с признаками ношения, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ в котором указано, что товар: мультиварка «Поларис» с чашей 5 литров, 16 автопрограмм, 6 ёмкостей для йогурта, согласно заключению комиссии, подменен на другой товар мультиварку марки «Поларис» с признаками использования, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ в котором указано, что товар: стульчик для кормления «Хеппи Беби Верни» темно-зеленого цвета, согласно заключению комиссии, подменен на стул другой модели, цвета, фирмы;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: смарт – часы серебристо-черного цвета, согласно заключению комиссии, подменены на часы с признаками ношения, похожей модели, отличается цвет и форма, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: стеллаж для игрушек «UNIX Kids Cosmo» напольный на колесиках, с ящиками, пластиковый открытый стеллаж этажерка в детскую комнату, для хранения, серый, согласно заключения комиссии, подменен на стеллаж другой фирмы, модели и цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: выпрямитель для волос, утюжок профессиональный I-230 TELZEN, стайлер для волос, согласно заключению комиссии, подменен на плойку, дешевого сегмента, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт осмотра и вскрытия № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: коляска детская 2 в 1 Teknum (Alime PRO 609), для новорожденных и детей до 3 лет с реверсивным блоком, коричневая, согласно заключению комиссии, подменен на коляску в использованном состоянии, другой фирмы, цвета, модели, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: костюм спортивный марки «PUMA Feel Good Trackisuit», согласно заключению комиссии, подменен на костюм в поношенном состоянии, другой фирмы, другого размера, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: леггинсы марки «BONA FIDE», согласно заключению комиссии, подменен на леггинсы, другой фирмы, в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: очки солнцезащитные марки «CHANEL» женские, согласно заключению комиссии, подменен на другие очки в поношенном состоянии, другого фасона, другого цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: костюм классический марки «Amisher», согласно заключению комиссии, подменен на платье, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: комбинезон утепленный марки «KERRY», согласно заключению комиссии, подменен на другой комбинезон, другого фасона, другого цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: видеорегистратор автомобильный, согласно заключению комиссии, подменен на восковые свечи, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: комплект одежды марки «On Snyle», согласно заключению комиссии, подменен на другой костюм, другого фасона, другого цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: юбка марки «TOM KLAIM», согласно заключению комиссии, подменена на кофту в поношенном состоянии, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия отправления № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором указано, что товар: кофта марки «iDiLiS CLO», согласно заключению комиссии, подменена на женское вязанное платье, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- счет фактуры и транспортные этикетки к товару.

Протоколом осмотра предметов и докумнетов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрены: 

- акт вскрытия посылки на товар, в котором указано, что товар: коляска детская прогулочная марки «Farfello Comfy Go Comfort» бежевого цвета, согласно заключению комиссии, подменена на коляску фирмы «FARTELLO», черного цвета, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия посылки на товар: в котором указано, что товар плойка для завивки волос Be-Uni Professional с турмолиновым покрытием A725LGOLD, Tourmaline Long 25 мм удлиненное полотно 18, согласно заключению комиссии, подменена на плойку для завивки волос фирмы QLANG LI модель QL-118, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия посылки на товар, в котором указано, что товар: детский фотоаппарат, согласно заключению комиссии, подменен на ароматизированную свечу, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия посылки на товар, в котором указано, что товар: портативный термопринтер PeriPage АЗХ, согласно заключению комиссии, подменен на ароматизированную свечу в форме цилиндра, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия посылки на товар, в котором указано, что товар: планшет дюймовый 16/1024 GB P30Pro 10.4 Android -13 емкостью 800 ампер часов 1920х1200, согласно заключению комиссии, подменен на сантехнический кран, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя;

- акт вскрытия посылки на товар, в котором указано, что товар: планшет аднроид с клавиатурой ES10 игровой 4/128 гб., согласно заключению комиссии, подменен на кухонные весы, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя; 

- акт вскрытия посылки на товар, в котором указано, что товар: кроссовки женские летние марки «BADEN» размер 39, согласно заключению комиссии, подменен на сантехнический кран, что не соответствует заявленному образцу товаропроизводителя.

- счет-фактуры на похищенное имущество;

- диски с видеозаписью, при воспроизведении которых имеются изображения о том, что при вскрытии коробок обнаружены иные предметы, не указанные в заказе;

- куртка женская марки «IDILIS CLO», изъятая в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- пальто марки «MONAMO», изъятое в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- босоножки марки «Next Step», изъятые в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- эргорюкзак-слинг с рождения и до 20 кг., изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- кроссовки марки «BARDEN», изъятые в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- кроссовки марки «Strobbs», изъятые в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- кроссовки марки «Strobbs», изъятые в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- аэрогриль белого цвета, изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>.

- кастрюля «Мечта» 4 л., изъятая в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- кокон марки «RED CASTLE» для младенца, изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- стеллаж для игрушек «UNIX Kids Whale», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- детская коляска 2 в 1 марки «Teknum» бежевого цвета, изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- сандалии марки «Kenka», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>.

- куртка марки «SAIMAA», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- платье марки «Jelika», изъятое в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- мультиварка марки «Polaris PMC», изъятая в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- утюжок профессиональный I-230 «TELZEN», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- сковорода Мечта, изъятая в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- коньки роликовые «Papaison», изъятые в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- плойка для завивки для волос BE-UNI Professional, изъятая в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- портативный принтер «PeriPage АЗХ», мини принтер для телефона, изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- детский фотоаппарат, изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- умные смарт-часы, изъятые в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- планшет марки «EGO PAD», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- планшет Андроид ES-10 c клавиатурой, изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>; 

- зонт трость детский для мальчиков Супергерои «Под облаками», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- аэрогриль марки «Demiand», изъятый в ходе обыска у подозреваемой ФИО1, по адресу: 

<

адрес>;

- скриншоты с изображениями товаров – которые признаны и приобщены к материалам уголовного дела в качестве вещественных доказательств.

Распиской от представителя потерпевшего ФИО5 о получении принадлежащего ООО «Интернет Решения» имущества.

Распиской о возмещении ФИО2 причиненного ООО «Интернет Решения» материального ущерба на общую сумму 323 989 рублей 50 копеек.

Принимая во внимание поведение ФИО2 в судебном заседании, а также отсутствие сведений о её нахождении на учете у врачей психиатра и нарколога, суд признает, что она могла при совершении преступления осознавать характер совершаемых ей противоправных действий, отдавать отчет своим действиям и руководить ими, в связи с чем находилась во вменяемом состоянии и подлежит уголовной ответственности.

Оценивая изложенные доказательства в совокупности, суд находит их достоверными, а виновность подсудимой в содеянном признает доказанной.

Вышеуказанные преступные действия ФИО2 суд квалифицирует по ч.3 ст.159 УК РФ, поскольку она совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в крупном размере.

Делая вывод о крупном ущербе, причиненном вышеуказанным преступлением, суд в соответствии с примечанием №4 к ст.158 УК РФ крупным ущербом признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей.

В соответствии со ст.63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, судом не установлено.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, суд в соответствии с пунктами «г», «и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ признает:

- наличие у нее на иждивении двух малолетних детей;

- явку с повинной, выраженную в её письменном чистосердечном признании, а также в её объяснениях, поскольку правоохранительным органам и представителю потерпевшего не было достоверно известно о конкретном лице, совершившим указанное преступление;

- добровольное возмещение представителю потерпевшего имущественного ущерба, причиненного в результате преступления.

Кроме того, при назначении наказания суд в соответствии с частью 2 этой же статьи в качестве иных обстоятельств, смягчающих наказание, учитывает, что ФИО2 ранее не судима, занята общественно-полезной деятельностью, состояние её здоровья, в том числе, связанное со смертью её близких родственников, а также состояние здоровья её близких родственников, в том числе её детей, отца, а также бабушек и дедушки, частичный возврат вменяемого ею похищенного товара, который она выдала добровольно сотрудникам полиции, признала вину в полном объеме, раскаялась.

В связи с тем, что имеются смягчающие обстоятельства, предусмотренные пунктами «и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ и отсутствуют отягчающие обстоятельства, суд при назначении наказания подсудимой применяет положения, предусмотренные ч.1 ст.62 этого же Кодекса.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2 тяжкого преступления, суд находит невозможным в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ изменить категорию данного преступления на менее тяжкую и в соответствии со ст.6 и ст.60 этого же Кодекса полагает назначить ей наказание в виде лишения свободы, так как назначение ей других мягких видов наказания не будет отвечать целям её исправления и восстановления социальной справедливости, в связи с чем суд также не находит оснований для применения к ней положений ст.64 настоящего Кодекса.

Принимая во внимание вышеназванные данные о личности подсудимой, наличие смягчающих обстоятельств и характер совершенного ею преступления, суд приходит к выводу о возможности её исправления без реального отбывания наказания, и находит возможным применить к ней ст.73 УК РФ, то есть условное осуждение, что также исключает применение положений ч.1 ст.53.1 УК РФ.

Назначая ФИО2 условное осуждение, суд полагает возложить на нее обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, а также являться в данный орган для регистрации в установленные им сроки.

Учитывая влияние назначаемого наказания на исправление подсудимой, суд считает нецелесообразным применять к ней дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Разрешая вопрос о судьбе вещественных доказательств по делу, суд считает, что они должны быть разрешены в соответствии со ст.81 и ст.82 УПК РФ.

<

данные изъяты>

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 (два) года.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО2 лишение свободы считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

Возложить на ФИО2 обязанность не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, а также являться в данный орган для регистрации в установленные им сроки.

Меру пресечения в отношении ФИО2 – подписку о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

По вступлению приговора в законную силу вещественные доказательства по делу: 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд через Свердловский районный суд города Красноярска в течение 15 суток со дня его постановления в соответствии с требованиями главы 45.1 УПК РФ.

Осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в тот же срок при подаче апелляционной жалобы, либо путем подачи отдельного ходатайства, а также в возражениях на принесенные по делу апелляционные жалобы (представления) другими участниками процесса, в течение пятнадцати суток со дня вручения их копий.

Председательствующий по делу Бондаренко Н.С.